
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

Číslo smlouvy: 005920/2024/OO

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany

1. CQREZINC s.r.o.

Sídlem: Pražská tř. 1146, 370 04 České Budějovice
lČ: 28102541
DIČ: CZ28102541.
Zápis v OR: Zn.: C 17335 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Bankovní spojení: účet č. ‚ vedený u Raiffeisenbank, a.s.
Zastoupená: Tomášem Dáňou, jednatelem
Osoba odpovědná za řešení a odbornou úroveň projektu:

dále též jako „příjemce“ nebo „COREZINC“

a

2. Vysoké učení technické v Brně

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
lČ: 00216305
DIČ: CZ00216305
Zápis v OR: zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT ČR
Bankovní spojení: účet č. ‚ vedený u ČSOB, a.s., pobočka Brno

Součást: Fakulta chemická
Adresa součásti: Purkyňova 464/118, 612 00 Brno
Zastoupená: prof. Ing. Michalem Veselým, CSc., děkanem
Osoba odpovědná za řešení a odbornou úroveň projektu:

dále též jako „další účastník“ nebo „VUT“

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu
z oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Výzkum a vývoj pokročilých cirkulárních materiálů
mikronizovaného ZnO pro kosmetické výrobky, včetně inovativních technologických
produkčních postupů“, registrační číslo CZ.01.O1.01/01/22_002/0001119 (dále jen „Projekt“),

předkládaného v rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
(dále jen „OP TAK“), v programu Aplikace poskytovatele Ministerstva průmyslu a obchodu České

republiky (dále jen „poskytovatel“).

II.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva zakládá účinnou spolupráci mezi podnikem a organizací pro výzkum a šíření znalostí, ve

smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

Strana 1 (celkem 9)



experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací).

2. Smluvní strany tvořící řešitelský tým Projektu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje
prohlašují, že jim jsou známy podmínky Projektu a práva a povinnosti smluvních stran, jakož
i obsah Projektu.

3. Smluvní strany prohlašují, že budou společně usilovat o naplnění cílů Projektu. Za tímto účelem
se smluvní strany zavazují realizovat Projekt v souladu s Rozhodnutím, Podmínkami poskytnutí
dotace a schváleným návrhem Projektu, a účelně tak využívat získanou dotaci.

III.
Specifikace spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly, že VUT bude participovat na Projektu jako partner s finančním
příspěvkem a bude plnit své aktivity tak, jak je napsáno v projektové žádosti a Podnikatelském
záměru.

2. Smluvní strany se dohodly, že podíl průmyslového výzkumu (PV) a experimentálního vývoje (EV)
na celkových způsobilých výdajích (CZV) Projektu bude rozdělen takto:

Celkové ZV [Kč] PV [Kč] EV [Kč] Podíl PV/CZV
COREZINC 42263790 12679137 29584653 30,00%
VUT 7458111 2237433 5220678 30,00%
Celkem 49721901 14916570 34805331 30,00%

3. Z podílu způsobilých výdajů smluvních stran na celkových způsobilých výdajích (CZV) Projektu a z
charakteru jejich odborných činností v Projektu vyplynula následující míra podpory pro jednotlivé
smluvní strany:

Výše dotace [Kč] Podíl na CZV

COREZINC 27 894 101,40 85,00 %
VUT 6 339 394,35 15,00 %
Celkem 34 233 495,75 100,00 %

4. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat a dodržovat povinnosti a podmínky právního
rámce zejména příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zákona č.
121/2000 Sb. o právech autorských, zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích,
zákona Č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech a zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách
a dalších souvisejících právních norem.

IV.
Podstatné náležitosti smlouvy o spolupráci

1. Smluvní strany se zavazují:

- respektovat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace;
- podávat žádosti o platbu (proplacení dotace) po ukončení každé etapy s následnou úhradou

podílu dotace partnera Projektu na bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to nejpozději
do 10 pracovních dnů po obdržení dotace příjemcem.

Strana 2 (celkem 9)



2. Smluvní strany se zavazují uzavřít před ukončením Projektu smlouvu o využití výsledků Projektu,
a to tak, aby podíly každé ze smluvních stran na výsledcích Projektu odpovídaly jejich reálnému
podílu na dosažení těchto výsledků.

V.
Ochrana duševního vlastnictví

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení Projektu
včetně jeho návrhu, ke vkládaným znalostem, k výsledkům řešení Projektu anebo jejich částem
považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně
nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické
nebo obchodní povahy týkající se Projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud
poskytující strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní
strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné
informace získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě.
S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a její
subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění Projektu. Závazek k ochraně důvěrných
informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace povinně
předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do
Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem Projektu též utajované skutečnosti
podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou.

2. Znalosti vkládané do Projektu:

a) Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do Projektu vložila.
b) Ostatní smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti pro práce na Projektu, pokud

jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání Projektu zdarma.
c) Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným znalostem

ve vlastnictví jiné strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních výsledků Projektu,
protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo právně nemožné. O licenci je
třeba požádat do dvou let od skončení Projektu.

d) Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným způsobem,
pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou.

e) Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou na
vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co se týče
jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, která vkládané
znalosti jiné strany použije, je sama odpovědná za případná porušení práv duševního
vlastnictví třetích osob.

3. Ochrana duševního vlastnictví:

a) Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat vhodnou
ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana duševního
vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického
řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, utajení informací
o výsledcích, případně ochrana autorským právem.

b) Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně, a to tak,
aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro
vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového
vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové
spoluvlastnictví, na nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí
podle spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména
převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví
či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech

Strana 3 (celkem 9)



spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky
z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy
z licencování společných výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických
podílů.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví
vzniklých v souvislosti s realizací části Projektu možnost volného nakládání s těmito právy
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo
průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je
zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

5. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku
obdobně na nároky k výsledkům Projektu v případě předčasného ukončení smlouvy.

vl.
Práva k výsledkům a využití výsledků

1. Práva k výsledkům:

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci Projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou,
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací).

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci Projektu více stranami společně tak, že
jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve
společném vlastnictví smluvních stran. Pokud nelze určit tvůrčí podíly jednotlivých smluvních
stran na výsledku a strany se nedohodly jinak, platí, že jsou spoluvlastnické podíly rovné.

2. Využití výsledků:

a) Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní strany,
pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků Projektu vlastněných touto smluvní stranou, za
obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení Projektu.

b) Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněn používat
ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními
spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů
z komerčního využití.

3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tornu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily
vlastnická a užívací práva k výsledkům Projektu v jednotlivých případech odlišně při respektování
platné legislativy a podmínek Projektu stanovených poskytovatelem.

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku
obdobně na nároky k výsledkům Projektu v případě předčasného ukončení smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Další účastník se bezvýhradně zavazuje, že se bude řídit Rozhodnutím o poskytnutí dotace k řešení
Projektu vydaného poskytovatelem, včetně všech jeho příloh. Další účastník je současně povinen
poskytnout příjemci podpory veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení povinností mu
plynoucích z Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

2. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy
navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

Strana 4 (celkem 9)



vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna vjiné formě je vyloučena. Za písemnou formu
se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e
mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

4. Tato smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci se uzavírá s účinností od data zahájení řešení
Projektu, na dobu určitou do ukončení řešení Projektu a vyrovnání všech závazků smluvních stran
s tím souvisejících, avšak s výjimkou přežívajícího článku V a Vl této smlouvy. V případě, že nebude
poskytovatelem přiznána a poskytnuta podpora na řešení Projektu a s řešením Projektu tudíž
nebude započato, tato smlouva nevstoupí v účinnost a její platnost automaticky skončí dnem
zveřejněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace, respektive oznámením poskytovatele o nepřiznání
podpory.

5. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je v takovém případě
dvouměsíční a její běh začíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověd‘
musí být učiněna v písemné formě, jinak je neplatná.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný
projev stran učiněný při jednánío této smlouvě ani projev učiněný po uzavřenítéto smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
ze stran.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Rozpočet žádosti o podporu.

9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

Podpisy smluvních stran

V Českých Budějovicích dne V Brně dne

Digitálně Digitálně podepsal prof. Ing. Michal

f Vesely, CSc.podepsal Tomáš pro ng.
2.5.4.97=NTRCZ-0021 63115,Dá ň a i i- Ii I oVysoké Učeni technické v Brně,

I ‘n.. LI ou=Fakulta chemická, ou=1880,Datum: 2024.03.25 ‚ ce=profing.MichalVesely,CSc.,
ti I sn=Vesely,givenName=Michal,

1 3•39•09 +01,00‘ ese /, LJC. serialNumber=P731045
Datum: 2024.0326 16:13:09 +0100‘

prof. Ing. Michal Veselý, CSc.
děkan Fakulty chemické
za Vysoké učení technické v Brně

Tomáš Dáňa
jednatel
za společnost COREZINC s.r.o.

Strana 5 (ce‘kem 9)



Příloha č. 1: Rozpočet žádosti o podporu

Vysoké učení technické v Brně 7 458 111 Kč 15,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%
O O Kč 0,00%

4‘

PV 12 679 137 Kč 80% 10 143 309 60 KčCOREZINC s.r.o. —

EV 29 584 653 Kč 60% 17 750 791,80 Kč
Vysoké učení PV 2 237 433 Kč 85% 1 901 818,05 Kč

technické v Brně EV 5 220 678 Kč 85% 4 437 576,30 Kč
PV 0Kč 000KčO —

EV 0Kč 0,OOKČ
PV O Kč 0,00 KčO —

EV 0Kč 0,OOKČ
PV O Kč 0,00 KčO —

EV 0Kč O,OOKČ
PV 0Kč 000KčO
EV 0Kč 0,OOKČ
PV O Kč 0,00 KčO
EV 0Kč 0,OOKČ
PV 0Kč 000Kč0
EV 0Kč 0,OOKč
PV 0Kč 000KčO —

EV 0Kč 0,OOKČ
PV 0Kč 000KčO
EV O Kč 0,00 Kč

CELKEM — 34 233 495,75 Kč

ROZPOČET
Celkové způsobilé výdaje 49721901 Kč
Celkové způsobilé výdaje - průmyslový výzkum 14916570 Kč
Náklady na smluvní výzkum a konzultační služby - PV 720 000 Kč
COREZINC s.r.o. 720 000 Kč

COREZINC s.r.o. 42 263 790 Kč 85,00%

Strana 6 (celkem 9)



Vysoké učení technické v Brně O Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Osobní náklady - PV 6 284 680 Kč
COREZINC s.r.o. 4 542 564 Kč
Vysoké učení technické v Brně 1 742 116 Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Materiál - PV 6 018 000 Kč
COREZINC s.r.o. 5 844 000 Kč
Vysoké učení technické v Brně 174 000 Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Ostatní provozní náklady - PV 168 000 Kč
COREZINC s.r.o. 108 000 Kč
Vysoké učení technické v Brně 60 000 Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Ostatní režie - PV 942 701 Kč
COREZINC s.r.o. 681 384 Kč
Vysoké učení technické v Brně 261 317 Kč

Strana 7 (celkem 9)



O O Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0KČ
Odpisy - PV 783 189 Kč
COREZINC s.r.o. 783 189 Kč
Vysoké učení technické v Brně O Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
0 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
0 0Kč
O 0Kč
Celkové způsobilé výdaje - experimentální vývoj 34805 331 Kč
Náklady na smluvní výzkum a konzultační služby - EV 1 680 000 Kč
COREZINC s.r.o. 1 680 000 Kč
Vysoké učení technické v Brně O Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Osobní náklady - EV 14 664 253 Kč
COREZINC s.r.o. 10 599 315 Kč
Vysoké učení technické v Brně 4 064 938 Kč
Q 0Kč
O 0Kč
Q 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Q 0Kč
Materiál - EV 14 042 000 Kč
COREZINC sro. 13 636 000 Kč
Vysoké učení technické v Brně 406 000 Kč

Strana 8 (celkem 9)



O 0 Kč
0 0KČ
0 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
0 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Ostatní provozní náklady - EV 392 000 Kč
COREZINC s.r.o. 252 000 Kč
Vysoké učení technické v Brně 140 000 Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0KČ
O 0KČ
O 0KČ
O 0KČ
Ostatní režie - EV 2 199 637 Kč
COREZINC s.r.o. 1 589 897 Kč
Vysoké učení technické v Brně 609 740 Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
Odpisy-EV 1827441Kč
COREZINC s.r.o. 1 827 441 Kč
Vysoké učení technické v Brně O Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč
O 0Kč

Strana 9 (celkem 9)


